
DODATOK č. 3 K ZMLUVE č. 6/2015 O POSKYTOVANÍ STRAVY   
 
 

medzi 
Dodávateľ:  
Obec Perín – Chym  
Perín 180, 044 74 Perín – Chym, IČO: 00324612  
zastúpená starostom: Ing. Roland Vinter  
a 
Odberateľ:  
Základná umelecká škola Moldava nad Bodvou  
Hlavná 67, Moldava nad Bodvou, IČO: 355 44 252   
Zastúpená riaditeľom: Mgr. Františka Fehérová 
  

čl. I 
 

1. Dodávateľ a odberateľ uzatvorili Zmluvu č. 6/2015 o poskytovaní stravy ( ďalej 
„Zmluva“) a Dodatky č.1 a č. 2 k zmluve č. 6/2015 za účelom zabezpečovania stravy 
pre zamestnanca odberateľa.  

 
2. S prihliadnutím  na zvýšenie sumy stravného u dodávateľa a na úpravu podľa Dodatku 

č. 3 k Všeobecne  záväznému nariadeniu Obce Perín-Chym č. 1/2019 sa dodávateľ 
a odberateľ dohodli, že od 01.01.2023 sa zvyšuje suma účtovaná dodávateľom 
odberateľovi za obedy pre dospelých z 3,70 Eur na 4,00 Eur a súčasne v texte čl. V. 
Zmluvy dochádza k zmene, kde sa suma „3,70 Eur“ nahrádza novou sumou „4,00 Eur“.  

 
3. Zmluvné strany sa dohodli na úprave v čl.VI Zmluvy s tým, že nové znenie je : 

 
Zamestnanec Odberateľa zaplatí Dodávateľovi v stravovacom zariadení Dodávateľa    
v hotovosti do pokladne za každé ním odobraté jedlo sumu: 1,30 Eur. 
Sumu 2,70 Eur/jedlo ako zostávajúcu časť každého jedla odobratého zamestnancom 
v kalendárnom mesiaci zaplatí Odberateľ Dodávateľovi bezhotovostne na základe 
faktúry vystavenej Dodávateľom po uplynutí kalendárneho mesiaca, ktorá bude uvádzať 
najmä uvedenú sumu 2,70 Eur/jedlo a počet zamestnancom Odberateľa odobratých 
jedál v kalendárnom mesiaci (z toho FKSP – 0,50 Eur). 

 
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bezo zmeny. 

 
čl. II 

1. Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňa 01.01.2023 , resp. v súlade 
s právnymi predpismi ohľadne zverejňovania. Dodatok č. 3 je vyhotovený v dvoch 
vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane jedno vyhotovenie.  
 
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 3 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, mali 
dostatočný čas na jeho preštudovanie a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.  
 
  
V Períne-Chyme dňa 30.12.2022   V Moldave nad Bodvou dňa 30.12.2022 
 
 
 .....................................                                                        ....................................  
  
Obec Perín-Chym         Základná umelecká škola Moldava nad Bodvou  
      starosta        riaditeľka školy 
 


